4 Teresina - Terça-feira, 06 de janeiro de 2009 • No 02

Diário Oficial

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 05 DE JANEIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  OLIVIA  MARQUES AREA LEAO COSTA, do Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Procuradoria Geral do
Estado, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  OLIVIA  MARQUES AREA LEAO COSTA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Procuradoria
Geral do Estado, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

MARCIA  DE FATIMA  BARROS CABRAL , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Procuradoria
Geral do Estado, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 05 DE JANEIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DAS GRACAS BARROS DE MOURA , do Cargo em Comissão,
de Delegado Especializado, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

CESAR ALEXANDRE OLIMPIO , do Cargo em Comissão, de Delegado
Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

HENRIQUE AUGUSTO DO AMARAL  MOURAO , do Cargo em Comissão,
de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VALTERLAN SOUSA DE ARAUJO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

HIGGO MARTINS MOURA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

MARCELA  SOUSA SAMPAIO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Delegado Especializado, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

OF.  21-24

EXTRATO DO CONVÊNIO

Processo: nº 072/2007;
Convênio: nº 016/2008;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI e Prefeitura
Municipal de João Costa-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Prorrogação do prazo do presente Termo Aditivo ao Convênio n°
016/2008 até 31-07-2009;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 31-12-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Vitorino Tavares da Silva Neto, pela Prefeitura Municipal de João
Costa - PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO

Processo: nº 035/2007;
Convênio: nº 017/2008;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI e Prefeitura
Municipal de João Costa-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Prorrogação do prazo do presente Termo Aditivo ao Convênio n°
017/2008 até 31-07-2009;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 31-12-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Vitorino Tavares da Silva Neto, pela Prefeitura Municipal de João
Costa - PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO

Processo: nº 107/2007;
Convênio: nº 018/2008;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI e Prefeitura
Municipal de João Costa-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Prorrogação do prazo do presente Termo Aditivo ao Convênio n°
018/2008 até 31-07-2009;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 31-12-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Vitorino Tavares da Silva Neto, pela Prefeitura Municipal de João
Costa - PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO

Processo: nº 555/2008;
Convênio: nº 072/2008;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI e Prefeitura
Municipal de Landri Sales-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Prorrogação do prazo do presente Termo Aditivo ao Convênio n°
072/2008 até 31-07-2009;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 31-12-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo IDEPI
e Alcino Pereira de Sá, pela Prefeitura Municipal de Landri Sales - PI.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 339/2008;
Convite: n° 117/2008;
Contrato: n° 192/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora TRÊS PARENTES Ltda;
Objeto: Prorrogação do prazo do presente Termo Aditivo ao Contrato n°
192/2008 por mais 60 (sessenta) dias;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 31-12-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo IDEPI
e Williames Feitosa de Sá Moura, pela Construtora TRÊS PARENTES Ltda.

OF.  001

LICIT AÇÕES E CONTRATOS